
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                                  V Praze dne 10. 9. 2015 

Právnická fakulta 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 10. 9. 2015 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředsedové AS PF 

UK Říha, Staša  

 

Omluven: proděkan Skřejpek 

 

Program: 

I.     Studijní agenda (proděkan Beran) 

II.   Agenda vědy (proděkan Tomášek) 

III.   Kurz celoživotního vzdělávání (proděkanka Prášková) 

IV.    Agenda proděkanky Chromé 

V.    Hrazení mezifakultní výuky na UK 

VI.    Výjezdní zasedání KD 20. – 22. 9. 2015 

VII.  Informace proděkana Damohorského 

VIII.  Různé  

 

Ad I.  

Proděkan Beran předložil k projednání tuto agendu: 

a)  existence a rozsah “předklauzurní” výuky. KD potvrzuje, že netrvá na formalizované 

formě předklauzurní výuky  

b) počet pomocných vědeckých sil na katedrách a pracovištích fakulty. Přehled počtu PVS 

předložený studijním oddělením byl schválen. Tajemník upozornil na možnost oddělení 

pomocných vědeckých a pedagogických sil. 

c) aktualizovanou podobu specializačních modulů pro akademický rok 2015/2016 

(zavedení nového specializačního modulu katedry politologie: Právo ve 

společenskovědním kontextu). KD schválilo aktualizovanou podobu modulů, která tvoří 

přílohu tohoto zápisu. Aktualizovaná podoba modulů bude zveřejněna na webových 

stránkách PF UK  

d) novelizace opatření děkana k harmonogramu akademického roku 2015/2016 (v 

návaznosti na novelizaci opatření rektora, podle kterého nebude rektorský den 18. 5., ale 

4. 5.). KD s novelizací souhlasí. 

Ad II.  

   Proděkan Tomášek předložil k projednání: 

a) Ocenění významných monografií – rozdělení finančního ocenění určeného pro fakultu.   

KD na svém jednání dne 28. 5. 2015 doporučilo z celkové částky finančního ocenění, 

které obdržela PF UK za významné monografie vyplatit autorům 65% odměny a do 



2 
 

rozpočtu PF UK převést 35% odměny. KD schvaluje rozdělení finančního ocenění 

v celkové částce 429 457 Kč takto: 

- On line publikace (Prague Law Papers)                        115 289, - Kč 

- Roční přístup do database Hein on line                         135 600, - Kč 

- Vydání publikace: 

       Frontiers, Minorities, Transfers, Expulsions Vol. I         34 120, - Kč 

       Osobní  náklady (čl. 2 zák. 130/2002 Sb.                      144 448, - Kč     

–     účel a užití podpory na rozvoj výzkumné organizace  

b) Bibliografické hodnocení vědecké činnosti UK ve vybraných mezinárodních   

        srovnáních; proděkan písemně informoval o kritériích, projednaných na zasedání   

        u rektora UK dne 13. 7. 2015  

c) Návrh termínu konání podzimního knižního trhu právnické literatury v budově PF UK    

       Na 21. 10. 2015; KD s návrhem souhlasí. 

d) Návrh nominace do Kolegia expertů k výkonu rozhodnutí Evropského soudu pro 

lidská práva a provádění Evropské úmluvy o lidských právech; KD souhlasí 

s nominací doc. JUDr., PhDr. Veroniky Bílkové, Ph.D, E.MA 

e) Bližší informace organizace a programu francouzsko-českého semináře dne 2. října na  

       Université Paris II – Assas v Paříži; KD vzalo informaci na vědomí 

f) Návrhy na kandidáty expertních panelů OVHP za PF UK pro posuzování vědecké   

činnosti: doc. Bažantová (OVHP), prof. M. Hofmanová (Expertní panel); pokračující 

kandidáti – EP: prof. Pauknerová, OVHP: doc. Král, doc. Boháč; KD s návrhy 

souhlasí 

 

Ad III.  

   Proděkanka Prášková informovala 

- o počtu podaných žádostí o účast v Kurzu CŽV. Ke dni 10. 9. 2015 bylo podáno 229 

žádostí. V pondělí 14. 9. stanoví přijímací komise ve složení děkan Kuklík, proděkan 

Beran a proděkanky Chromá a Prášková, za účasti Mgr. Sojky, Mgr. Prouzy a paní 

Ferjenčíkové a Rokůskové, počet žadatelů, kteří budou osloveni s nabídkou na uzavření 

Smlouvy o uskutečnění programu CŽV 2015/2016. Bodová hranice v NSZ, jejíž dosažení 

bude předpokladem pro přijetí do kurzu CŽV, byla stanovena na 80 bodů. 

- o přípravě Sdělení k uznávání předmětů v CŽV (včetně formuláře žádosti), které sjednotí 

postup podávání žádostí o uznávání předmětů v CŽV. 

- o nutnosti společné schůzky vedoucích kateder, které učí předměty v rámci kurzu CŽV 

 

Ad IV. 

   Proděkanka Chromá předložila k projednání:. 

a) Pravidla pro spolupráci se spolky – byla předjednána v úterý 8. 9. 2015 s představiteli 

spolků za účasti děkana a proděkanů Berana a Chromé. Pravidla budou podepsána 

děkanem a zástupci spolků začátkem října 2015; přesný termín bude konkretizován 

děkanem. 

   Tajemník fakulty připraví návrhy paušálních částek pro úhradu tiskařských služeb 

jednotlivých spolků – bude projednáno na výjezdním zasedání KD. 



3 
 

b) Statistiku (písemný podklad) přijímacího řízení do magisterského studijního programu 

– počty přijatých, zapsaných, přijatých do kurzu CŽV a zařazených do 2. roč., 

výsledky přezkumu; KD vzalo informaci na vědomí. 

c) Informaci (písemný podklad) o elektronické evidenci závěrečných prací za roky 2009 

a 2010; za toto období chybí v evidenci cca 40 diplomových prací. Prodékan Skřejpek 

osloví příslušné katedry, aby pomohly chybějící práce doplnit. 

d) Informaci o průběhu ankety k novému logu PF UK (prozatím malá účast); KD 

rozhodlo o posunutí termínu uzávěrky o 1 týden  

e) Písemný materiál k zajištění Úvodního soustředění nově přijatých studentů do 1. 

ročníku ak. roku 2016/2017 na Albeři v „režii PF UK“: KD schválilo předloženou 

koncepci a termín konání úvodního soustředění na pondělí - neděli 29.8. - 4. 9. 2016.   

 

Ad V. 

   Problematiku hrazení mezifakultní výuky na UK uvedl děkan. Všichni členové KD do 

pondělí 14. 9. 2015 dají děkanovi své připomínky a náměty. 

   Proděkan Beran připraví přehled zapsání předmětů na FSV UK našimi studenty.  

 

Ad VI. 

   Tajemník informoval o dopravě a zajištění výjezdního zasedání KD ve dnech 20. – 22. 9. 

2015. Zsedání bude zahájeno obědem v neděli 20. 9. a končit bude obědem v úterý 22. 9. 

2015. Ubytování, strava a technické zázemí je zajištěno v hotelu Sklář v Harrachově.  

   Děkan stanovil rámcový program výjezdního zasedání 

- program CŽV, kurzy Juridika  

- příprava dlouhodobého záměru (východisko dokument UK, konkretizace v bodech – 

návrhy v jednotlivých resortech) 

- zlepšení informovanosti studentům  

- evaluace vědecké činnosti (posílení grantových aktivit) 

- výhledy pro habilitační a profesorské řízení; kritéria pro pedagogickou činnost 

- harmonogram pro pilotní vyhodnocení evaluace na některých katedrách, resp. skupinách 

srovnatelných kateder 

- Ph.D studium (propedeutika pro studenty)  

- letní škola s některou z čínských univerzit; úvod do čínského práva 

- kurz LLM 

- hostující profesoři 

- Centrum pro legislativu 

  

Ad VII. 

   Proděkan Damohorský: 

- informoval o proběhlém programu stáží pro studenty University of San Francisco, který 

PF UK v měsíci červenci spoluorganizovala. Pilotní ročník tohoto nového programu 

proběhl dle hodnocení z americké i české strany úspěšně (studenti konali stáže u 

Ústavního soudu, Nejvyššího správního soudu, v advokátní kanceláři Dentons a 

v neziskové organizaci Člověk v tísni). 



4 
 

- informoval o připravované návštěvě delegace z UNI Humboldt dne 14. 9. 2015 

k projednání možné spolupráce na letní škole financované z prostředků DAAD v roce 

2016 (částečně na PF UK a částečně na UNI Humboldt). 

- informoval o technických problémech s odjezdem našich studentů z Budapešti z Letní 

školy  

-   informoval o přípisu z RUK: výjezd na zahraniční cesty studenty – až po absolvování 

školení řidičů (referentské zkoušky) 

-   informoval o přípisu z RUK: vyplácení stipendií až poté, co student převezme  

rozhodnutí o přidělení stipendia; nutno přijmout efektivní pravidla na PF UK 

-   informoval o dodatečných konkurzech na výjezdy v rámci Erasma 

-   informoval o připravované návštěvě místopředsedy vlády ČR Pavla Bělobrádka v úterý    

13. 10. 2015 a jeho vystoupení od 14.00 do 16.00 hod v místnosti č 120 (nutné 

přesměrovat výuku) 

 

Ad VIII. 

1. děkan: 

- tlumočil žádost pana rektora UK ohledně pronájmu místností v budově PF UK pro 

kongres „Law and Mental Health“ ve dnech 9. – 14. července 2017; KD v zásadě 

souhlasí. Je třeba upozornit na možnou rekonstrukci oken a fasády právě v této době. 

Akci je též třeba koordinovat s případnými letními školami v budově PF UK (tento 

kongres by navázal na European Week of Astronomy and Space Sciences – viz 

informace tajemníka) 

2. proděkanka Prášková:  

- informovala o přihlášených do U3V v akademickém roce 2015/2016, počet je zaplněn, 

účastní se 140 účastníků. Počet přihlášek ke studiu jednotlivých předmětů k dnešnímu 

dni je 28. 

- informovala o studiu jednotlivých předmětů (asi 30 účastníků) 

- informovala o aktuálně zahajovaných kurzech Juridika 

- informovala o kurzu Juridika „Správní řád v praxi orgánů vysokých škol“, který ve 

dnech 26. a 27. října a 9. a 10. listopadu 2015 proběhne na PF UK. Seminář povede dr. 

Staša, za příp. účasti dalších učitelů a diskutujících. Vyřešit bude třeba cenu kurzu. 

3. tajemník: 

- informoval o pozitivním vývoji hospodaření PF UK k 31. 7. 2015 (náklady / výdaje 

51%, výnosy / příjmy 53% z celoročních ročních předpokládaných nákladů a výnosů, 

hospodářský výsledek dle výkazu zisku a ztráty + 4 606 tis Kč    

- informoval o kontrole hospodaření PF UK, kterou během prázdnin provedl odbor 

kontroly MŠMT (ing. Trávníčková). O výsledku kontroly bude vydána zpráva, kterou 

by PF UK měla obdržet začátkem října 

- informoval o nabídce společnosti Panago (p. Dušan Horna) na pořízení 3 D prezentace 

jako pokračování vyhledávače Google mapy, Google vyhledávání a Google street 

z důvodu finančních (předpokládaná cena cca 50 000 Kč) a jednak z důvodu 

bezpečnostních 



5 
 

- informoval o požadavku Astronomického ústavu AV ČR (pí. M. Cukrová) na pořádání 

European Week of Astronomy and Space Sciences (EWASS) ve dnech 24. 6. až 1. 7. 

2017 nebo 1. až  9. 7. 2017 v prostorách PF UK (předpokládaná účast 500 osob); KD 

v zásadě souhlasí, je třeba upozornit na možnou rekonstrukci oken a fasády právě 

v této době. Akci je též třeba koordinovat s případnými letními školami v budově PF 

UK. 

4. předseda AS PF UK: 

- připomněl nutnost zpřesnění pravidel pro SVOČ jednak s ohledem na praxi dělení 

prvních, druhých a třetích míst a jednak snížení finančních odměn s ohledem na stav 

stipendijního fondu a to před vyhlášením nového ročníku SVOČ    

 

5. KD souhlasí s přiznáním účelového stipendia: 

- Marcel Bednář na letní jazykovou školu v Rusku – Institut A. S. Puškina v Moskvě ve 

dnech 27. 6. – 27. 7. 2015 ve výši 12 223 Kč (bude refundováno MŠMT)  

- Adam Csukas na letní kurz maďarštiny ve dnech 19. 7. – 15. 8. 2015 v Maďarsku ve 

výši 718 Kč (bude refundováno RUK)  

- Jan Géryk na účast na konferenci Critical Legal Conference 2015 ve Wroclavi ve 

dnech 2. – 5. 9. 2015, ve výši 2 000 Kč; doporučuje doc. Kysela  

- Mgr. Lukáš Krejčík za pomoc s přijetím studentů z UNI Loyola ve dnech 3. – 6. 7. 

2015, ve výši 2 000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Matěj Kučera na studijní pobyt na UNI CUPL (Čína) v ak. roce 2014/2015, ve výši 

17. 369 Kč (bude refundováno RUK) 

- Iveta Vondrášková za pomoc s přijetím studentů z UNI Loyola ve dnech 3. – 6. 7. 

2015, ve výši 2 000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Majtaž Tomáš Zídek na studijní pobyt na UNI Ningo (Čína) v ak. k. roce 2015/2016, 

ve výši 13 632 Kč (bude refundováno RUK) a na zdravotní pojištění v ČLR během 

studijního pobytu ve výši 10 000 Kč (původně požadovaná částka krácena) 

        KD nesouhlasí s přiznáním účelového stipendia: 

- JUDr. Richard Hamran na studium LL.M v Saarbrückenu (Německo) v letním 

semestru ak. r. 2014/2015 v požadované výši 20 000 Kč; jde o soukromou iniciativu 

žadatele, nikoli o reprezentaci PF UK 

- Mgr. Kristýna Urbanová na studium LL.M na UNI of Cambridge v ak. r. 2015/2016 

v požadované výši 60 000 Kč; jde o soukromou iniciativu žadatelky, nikoli o 

reprezentaci PF UK  

 

 

6. KD souhlasí s poskytnutím místností (prostor) na PF UK: 

DEBATNÍ KLUB STUDENTŮ A PŔÁTEL UK: 

- m. č. 21, 38, 120, 213, 214, 220, 225, 231, 243, 300, 302, 303, 305, 319, 350, 401, 402 

a atrium ve dnech 17. až 20. 9. 2015 celodenně (8 – 21 hod.) pro debatní turnaj Prague 

Open 2015 

- m. č. 38, 302, 350 každou středu během zimního semestru ak. r. 2015/2016 od 7. 10. 

2015 do 24. 2. 2016 vždy od 18 hod. pro pravidelné schůzky klubu    

   VÝZKUMNÉ CENTRUM PRO LIDSKÁ PRÁVA: 



6 
 

- m. č. 300 nebo 319 dne 16. 10. 2015 od 14 do 16 hod. pro promítání dokumentárního 

filmu maďarské režisérky Eszter Hajdu „Judgment in Hungary“ 

   

7. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů (zaměstnanců) PF UK:  

- dr. Šmejkal, 23. - 25. 9. 2015, EK Brusel, rešerše, veškeré náklady hrazeny z IP-

učitelé, pojištění má vlastní 

- dr. Morávek, 8 .- 10. 10. 2015, UKo Bratislava, konference, veškeré náklady hrazeny 

z P 05, pojištění má vlastní 

- doc. Štangová, 1. - 4. 10. 2015, UNI Paris II, česko-francouzský seminář, PF hradí 

pojištění, ubytování z jiných zdrojů, diety  z P 04 (sl.auto s prof. Kuklíkem, prof. 

Tomáškem) 

- prof. Karfíková, 8. - 10. 10. 2015, UKo Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z P 06 

- prof. Marková, 8. - 10. 10. 2015, UKo Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z P 06 

- prof. Bakeš, 9. 10. 2015, UKo Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady z P 06 

- doc. Bílková, 20. - 22. 9. 2015, Bělehrad, konference AHRI, veškeré náklady hrazeny 

z UNCE, pojištění má vlastní 

- doc. Macková, 27. 9. -4. 10. 2015, UKo Bratislava, studijní pobyt, veškeré náklady 

hrazeny z IP-učitelská mobilita, pojištění má vlastní 

- Dr. Sik-Simon, 1. - 5. 9. 2015, Pazmány UNI Budapest, konference, ubytování 

hrazeno z jiných zdrojů, ostatní náklady hrazeny z P 05, pojištění má vlastní 

- prof. Tichý, 14. - 15. 10. 2015, UNI Wroclaw, konference a zasedání EGTL, veškeré 

náklady hrazeny z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- prof. Tichý, 16. - 19. 10. 2015, UNI Heidelberg - studijní pobyt v rámci 

meziuniverzitní dohody a UNI Tübingen – přednášky, konference, PF UK hradí 

cestovné, ostatní náklady hrazeny z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- doc. Bažantová, 10. - 11. 9. 2015, UKo Bratislava, člen komise ČR-SR SVOČ, 

ubytování z jiných zdrojů, ostatní náklady hradí PF UK, pojištění má vlastní 

- prof. Šturma, 10. - 11. 9. 2015, UKo Bratislava, člen komise ČR-SR SVOČ, ubytování 

z jiných zdrojů, ostatní náklady hradí PF UK, pojištění má vlastní 

- doc. Scheu, 22. - 26. 9. 2015, Agentura EU pro základní práva Vídeň, schůze správní 

rady, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady z jiných zdrojů 

- doc. Scheu, 18. - 20. 11. 2015, Agentura EU pro základní práva Vídeň, Fundamental 

Rights Agency meeting with National Stakeholders, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady z jiných zdrojů 

- prof. Jelínek, 4. -5. 11. 2015, UPJŠ Košice, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z P 06 

- dr. Šouša, 10. - 11. 9. 2015, UKo Bratislava, člen komise ČR-SR SVOČ,  PF UK hradí 

pojištění, ubytování z jiných zdrojů, ostatní náklady hradí PF UK 

- prof. Kuklík, 10. - 12. 9. 2015, UKo Bratislava, člen komise ČR-SR SVOČ, PF UK 

hradí pojištění, ubytování z jiných zdrojů, ostatní náklady hradí PF UK 



7 
 

- dr. Dobřichovský, 10. - 11. 11. 2015, UKo Bratislava, člen komise ČR-SR SVOČ, PF 

UK hradí pojištění, ubytování z jiných zdrojů, ostatní náklady hradí PF UK 

- dr. Pelc, 30. 9. - 20. 12. 2015, UNI Bern, výzkumný pobyt, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z jiných zdrojů 

- prof. Gerloch, 9. 10. 2015, UKo Bratislava, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z P 04 

- dr. Maslowski, 22. - 27. 9. 2015, UNI Turín, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z GA ČR 804 

- dr. Pipková, 13. - 17. 9. 2015, UNI Regensburg, rešerše v knihovně, PF UK hradí 

cestovné, ostatní náklady z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- dr. Bohuslav, 4. - 5. 11. 2015, UPJŠ Košice, veškeré náklady hrazeny z P 04, pojištění 

má vlastní 

- prof. Kuklík, 13. - 16. 9. 2015, UNI Regensburg, práce na grantu, PF hradí pojištění, 

ostatní náklady z jiných zdrojů 

- doc. Bílková, 12. - 18. 9. 2015, UNI Minsk (+ Velvyslanectví ČR), přednáška a 

rozhovory pro výzkumnou zprávu, veškeré náklady hrazeny z jiných zdrojů, pojištění 

má vlastní 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSC, děkan fakulty 

 

 

Příloha: 

Specializační moduly – ak. rok 2015/2016 

Právně teoretický a právně filozofický (garant: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Právní filozofie, Teorie interpretace práva, Logika pro právníky, Právní 

jazyk a jazyková interpretace právních textů*, Čtení k právnímu a politickému myšlení, 

Teorie právnických osob, Tvorba a interpretace zákonů - teorie a praxe, Vědecký seminář z 

teorie práva, SVOČ: Právní teorie a právní filozofie 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat vědecký seminář a 3 další předměty ze seznamu. 

Právně historický (garant: prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.) 

Tvoří jej předměty: Kořeny římského práva, Dějiny právnického stavu a právnických profesí, 

Vývoj československého práva v letech 1948-1989, Kapitoly z  amerických právních dějin, 

Vybrané kapitoly z německých právních dějin, Vývoj anglického práva, Právní systémy 

Dálného východu, Dějiny daní a poplatků, Úloha kodifikací v právních dějinách, Římské 

právo - exegeze, Kořeny evropské integrace, Právní dějiny Univerzity Karlovy, SVOČ: Právní 

historie, vědecké semináře katedry mimo vědecké semináře z církevního a konfesního práva 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, z toho alespoň jeden 

z těchto 3 předmětů: Kořeny římského práva, Dějiny právnického stavu a právnických profesí 

a Vývoj československého práva v letech 1948-1989. 



8 
 

Církevní právo (garanti: prof. JUDr. Jiří Rajmund Tretera a doc. JUDr. ICLic. Záboj Horák 

LL.M., Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Církevní právo, Právní dějiny církví, Manželské a procesní právo 

církevní, Správní a majetkové právo církevní, Konfesní právo, Vědecký seminář z církevního 

a konfesního práva I a II, SVOČ: Církevní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat tyto předměty: Církevní právo, Právní dějiny 

církví, Manželské a procesní právo církevní, Správní a majetkové právo církevní, Konfesní 

právo. 

Ústavně právní (garant: prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Vývoj československého ústavního a politického systému, Ochrana 

občanských a lidských práv, Právo a bezpečnost státu, Ústavní systémy, Ústavní soudnictví, 

Volební právo a volební systémy, stáž v Parlamentu, vědecké semináře katedry, SVOČ: 

Ústavní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Regulatorní a institucionální rámec tržní ekonomiky (garantka: doc. JUDr. PhDr. Ilona 

Bažantová CSc.) 

Tvoří jej předměty: Hospodářská politika, Vybrané otázky kapitálového trhu, Institucionální 

ekonomie a ekonomie veřejného sektoru, Vybrané kapitoly z dějin ekonomického 

myšlení, SVOČ: Regulatorní a institucionální rámec tržní ekonomiky 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy (garant: prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.) 

Tvoří jej předměty: Kodifikace a rozvoj mezinárodního práva, Diplomatické právo, protokol a 

společenská etiketa, Evropská ochrana lidských práv, Mezinárodněprávní ochrana lidských 

práv, Mezinárodní humanitární právo, Mezinárodní právo trestní, Mezinárodní právo v 

transformačních zemích, Právní režimy mezinárodních prostorů, Mezinárodní řešení sporů, 

Mezinárodní vztahy po roce 1945, Právo mezinárodní bezpečnosti a odzbrojení, Právo 

mezinárodních organizací, Právo mezinárodních smluv, Teorie a praxe azylu a uprchlictví, 

Základy mezinárodního ekonomického práva, Ochrana lidských práv v postkomunistických 

zemích s přihlédnutím k judikatuře ESLP, Vícedenní intenzivní odborné semináře z 

mezinárodního práva, Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva 

I., Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti mezinárodního práva II., FDI moot court, 

Jessup (moot court), Lidskoprávní moot court, Odborná praxe - praxe v neziskových 

organizacích ochrany uprchlíků a migrantů, Odborná praxe - praxe na Ministerstvu 

zahraničních věcí ČR I. a navazující II.,  SVOČ: Mezinárodní právo a mezinárodní vztahy 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Právních dovedností (garant: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Profesní etika v právní teorii a praxi, Právo a právní praxe I. a II., 

Mediální příprava pro právníky, Právní psaní, Teorie a praxe azylu a uprchlictví, Teorie a 

praxe antidiskriminačního práva I. a II., Simulované soudní řízení (moot court) v oblasti 

mezinárodního práva I., Asylum Law Moot Court / Simulovaný soud z mezinárodního 

azylového práva, Odborná praxe - kurzy spotřebitelské gramotnosti, Odborná praxe - praxe na 



9 
 

Ministerstvu vnitra ČR I. a II., Odborná praxe - praxe na orgánech veřejné správy ochrany 

životního prostředí, Odborná praxe - praxe na soudech I., Odborná praxe - praxe na soudech 

II., Odborná praxe - praxe na soudech III., Odborná praxe - praxe na státním zastupitelství, 

Odborná praxe - praxe na středních školách I, Odborná praxe - praxe na středních školách II, 

Odborná praxe - praxe na středních školách III, Odborná praxe - praxe na úřadech městských 

částí v Praze či Magistrátu HMP, Odborná praxe - praxe v advokátních kancelářích ve 

spolupráci s ČAK, Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany uprchlíků a 

migrantů, Odborná praxe - praxe v neziskových organizacích ochrany životního prostředí, 

Odborná praxe - praxe na Ministerstvu zahraničních věcí ČR I. a II., Ochrana lidských práv v 

teorii i praxi I., Ochrana lidských práv v teorii i praxi II., Letní praxe, Komunikační a 

presentační dovednosti, Letní škola - Základy business mediace, Letní škola mediace, 

Mediace a další alternativní metody řešení sporů, Mediation as International Disputes 

Resolution, Mooting skills (Moot court a dovednosti s ním spojené), Negotiation as Dispute 

Resolution, Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I., Odborná praxe - 

praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví II., Odborná praxe - praxe ve sportovních 

asociacích, Právo a cestovní ruch, Právo elektronických komunikací, Právo informačních a 

komunikačních technologií I, Právo informačních a komunikačních technologií II, Rozhodčí 

řízení, Sportovní právo I, Odborná praxe - praxe na Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových I, Odborná praxe - praxe na Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

II, Odborná praxe - praxe na soudech IV (Vrchní soud v Praze), Právní praxe na středních 

školách I., Právní praxe na středních školách II. 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu a dvě odborné praxe nebo 

jednu odbornou praxi a moot court. 

Autorské právo a práva průmyslová (garant: prof. JUDr. Jan Kříž, CSc., dr. iur. h. c.) 

Tvoří jej předměty: Mediální právo, Právo duševního vlastnictví I. a II., SVOČ: Autorské 

právo a práva průmyslová 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat všechny povinně volitelné předměty napsat 

SVOČ z oboru Práva autorská a práva průmyslová. 

Evropské právo (garant: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.) 

Tvoří jej předměty: Europeizace trestního práva, Ústavní právo EU, Harmonizace práva v EU, 

Soutěžní právo EU, Evropské právo procesní, Ochrana národnostních menšin v minulosti a 

současnosti, Vergleichendes Verfassungsrecht mit Bezügen zum Recht der Europäischen 

Union, Central and Eastern European Moot Court Competition, European Law moot Court 

Competition, Mooting Skills – příprava na moot courts v evropském právu, SVOČ: Evropské 

právo a předměty z jiných modulů, které se explicitně věnují převážně evropské dimenzi – 

např. Sociální politika v evropských zemích, Sociální zabezpečení migrujících osob v EU, 

Právo životního prostředí EU, Evropské mezinárodní právo soukromé, Evropské veřejné 

právo I. a II. 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu, z nichž minimálně 2 

předměty garantované katedrou evropského práva. 

Pracovní právo (garant: prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Pracovní právo v aplikační praxi – soukromoprávní aspekty, Pracovní 

právo v aplikační praxi – veřejnoprávní aspekty, Politika zaměstnanosti a personální řízení, 



10 
 

Smluvní volnost a ochrana osob (flexicurita) v zaměstnání, Pracovněprávní spory – případové 

studie, Moot court - pracovní právo, Ochrana osobních údajů se zaměřením zejména na 

pracovněprávní vztahy, SVOČ: Pracovní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu nebo 3 předměty a 

SVOČ. 

Právo sociálního zabezpečení (garantka: doc. JUDr. Věra Štangová, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Sociální zabezpečení migrujících osob v EU, Sociální politika v 

evropských zemích, Sociální právo EU, Sociální zabezpečení v evropských zemích, Rodinná 

politika, SVOČ: Právo sociálního zabezpečení 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu nebo 3 předměty a 

SVOČ. 

Občanské právo hmotné (garant: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Bytové právo, Katastr nemovitostí, Občanskoprávní vztahy v přepravě, 

vědecké semináře, SVOČ: Občanské právo hmotné 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 3 předměty ze seznamu nebo 2 předměty a 

SVOČ. 

Občanské právo procesní (garantka: doc. JUDr. Alena Macková, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Právnická povolání v justici, Insolvenční právo, Soudní rozhodnutí ve 

věcech civilních, Odborná praxe - praxe na soudech I. a II., SVOČ: Občanské právo procesní, 

vědecké semináře 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 3 předměty ze seznamu a SVOČ. 

Obchodně právní (garantka: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Právo cenných papírů, Soutěžní právo, Obchodně právní praktikum, 

Obchodní právo v případových studiích, Bankovní obchody, Právní otázky správy a řízení 

akciových společností (corporate governance), Důsledky úpadku obchodní korporace na její 

správu, Veřejné zakázky, SVOČ: Obchodní právo, Odborná praxe - praxe na soudech 

III., Soutěžní právo a liberalizace síťových sektorů v Evropě, Práce s obchodní judikaturou. 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Trestní právo, kriminologie, kriminalistika (garant: prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Rozhodnutí ve věcech trestních, Domácí násilí, Odborná praxe – praxe  

na soudech II, Odborná praxe – praxe na státním zastupitelství, Kriminalistika, Kriminologie 

I. a II., Metodika vyšetřování jednotlivých druhů trestných činů, Soudní psychologie, Soudní 

lékařství, Soudní psychiatrie a soudní sexuologie, Vybrané kapitoly z trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, vědecké semináře, SVOČ: Trestní právo, kriminologie, 

kriminalistika 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

 

 



11 
 

Správní právo (garantka: doc. JUDr. Helena Prášková, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Veřejná správa – činnost a organizace (správní věda), Správní soudnictví v 

evropských zemích, Legislativní funkce vlády a veřejné správy, Policejní právo, Právní 

problémy využití jaderné energie, Právo na informace, Rozhodovací procesy ve stavebním 

právu, Správní trestání, Veřejnoprávní úprava podnikání, Migrační právo, Regulace 

telekomunikací, Organizace a činnost územní samosprávy, Einführung in das Schweizerische 

Verfassungs- und Verwaltungsrecht, Odborná praxe - praxe na úřadech městských částí v 

Praze, SVOČ: Správní právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Finanční právo fiskální – rozpočtové právo a daňové právo (garantky: prof. JUDr. Marie 

Karfíková, CSc. a prof. JUDr. Hana Marková, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Rozpočtové právo, Daňové právo procesní, Finanční věda a daňová 

teorie, Dějiny daní a poplatků, Finanční hospodaření samosprávných územních celků, 

Mezinárodní zdanění a zahraniční daňové soustavy, Účetnictví pro právníky I. a II., SVOČ: 

Finanční právo fiskální – rozpočtové právo a daňové právo, Daňové soustavy vybraných zemí 

EU a USA*, Úvod do práva mezinárodního zdanění podniků* 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat předměty Rozpočtové právo, Daňové právo 

procesní a Finanční věda a daňová teorie a dále nejméně jeden další předmět ze seznamu. 

Finanční právo nefiskální – bankovní právo, pojišťovací právo a právo finančního trhu 

(garanti: prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc. a prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.) 

Tvoří jej předměty: Bankovní právo, Pojišťovací právo, Finanční věda a daňová teorie, 

Vybrané otázky kapitálového trhu, Bankovní obchody, Právo cenných papírů, Účetnictví pro 

právníky I. a II., SVOČ: Finanční právo nefiskální – bankovní právo, pojišťovací právo a 

právo finančního trhu 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat předměty Bankovní právo, Pojišťovací právo a 

Finanční věda a daňová teorie a dále nejméně jeden další předmět ze seznamu. 

Právo a ekologie (garant: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.) 

Tvoří jej předměty: Environmentální politika a udržitelný rozvoj, Mezinárodní právo 

životního prostředí, Právo životního prostředí Evropské unie, Zemědělské právo, Pozemkové 

právo, Horní, energetické a atomové právo, Mořské a vodní právo, Odborná praxe - praxe na 

orgánech veřejné správy ochrany životního prostředí, Odborná praxe - praxe v neziskových 

organizacích ochrany životního prostředí, SVOČ: Právo a ekologie 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat 4 předměty ze seznamu. 

Zdravotnické právo (garant: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Zdravotnické právo I. a II., Zdravotnické právo – případové studie, 

Odborná praxe - praxe v Kanceláři ombudsmana pro zdraví I, Odborná praxe - praxe v 

Kanceláři ombudsmana pro zdraví II, vědecký seminář, SVOČ: Zdravotnické právo 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat všechny tři povinně volitelné předměty. 

 



12 
 

Lawyering Skills (garantka: PhDr. Marta Chromá, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Essentials of Legal Writing, Legal Writing, Presentation Skills for 

Lawyers I., Legal Writing – Anatomy of Business Transaction, Translating Czech civil law 

into English, Translating Czech criminal law into English, Legal Reasoning: First 

Amendment case law, Legal Argumentation and Debate: First Amendment Issues in Context, 

Equity and Trust 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat čtyři předměty ze seznamu. 

Mezinárodní právo soukromé (garantka: prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.) 

Tvoří jej předměty: Evropské mezinárodní právo soukromé, International Commercial 

Arbitration Moot, Závazkové vztahy v mezinárodní investiční výstavbě, SVOČ: Mezinárodní 

právo soukromé,SVOČ: Mezinárodní právo soukromé 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat tři předměty ze seznamu. 

Právo ve společenskovědním kontextu (garant: doc. JUDr. Jan Kysela, Ph.D.) 

Tvoří jej předměty: Diskriminace a právo, Gender a právo, Mediální příprava pro právníky, 

Politický kontext soudní moci I., Politický kontext soudní moci II., Právo a film, Právo a 

literatura, Právo v kontextu I., Právo v kontextu II., Profesní etika v právní teorii a praxi, 

Proměny české společnosti od listopadu 1989, Psychologický seminář, Psychologie pro 

právníky, Sociální psychologie, Sociologické teorie společnosti, Sociologický seminář, 

Sociologie pro právníky, Sociologie vědění a jazyk práva, Společnost a právo v muslimských 

zemích, Srovnávání v právu, SVOČ: Politologie a sociologie, Vědecký seminář katedry 

politologie a sociologie, Vědecký seminář Přechody k demokracii, Vědecký seminář Ústava 

mezi právem a politikou, Vybrané otázky politického myšlení 

Pro absolvování modulu je nutno absolvovat čtyři předměty ze seznamu, přičemž jeden z 

těchto předmětů musí být Psychologie pro právníky či Sociologie pro právníky. 

  

 * Předměty označené hvězdičkou jsou součástí modulu, pokud je student splnil v ak. roce 

2014/15 a dříve. 

 

 


